АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2020 года                                                           №  351

Глушково

Об утверждении перечня должностей

 муниципальной службы в Администрации Глушковского

района Курской области, замещение которых связано с

коррупционными рисками

    В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от

25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» во

исполнение Указов Президента Российской Федерации от

18.05.2009 N 557 «Об утверждении перечня должностей

федеральной государственной службы, при замещении которых

федеральные государственные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» , от 02.04.2013 N

310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального

закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона

Курской области от 13.07.2007 N 60-ЗКО «О муниципальной

службе в Курской области», постановления Губернатора Курской

области от 19.05.2015 N 223-пг «Об утверждении Перечня

http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/902135263
http://docs.cntd.ru/document/902157022
http://docs.cntd.ru/document/902157022
http://docs.cntd.ru/document/902157022
http://docs.cntd.ru/document/902157022
http://docs.cntd.ru/document/902157022
http://docs.cntd.ru/document/902157022
http://docs.cntd.ru/document/902157022
http://docs.cntd.ru/document/902157022
http://docs.cntd.ru/document/499010673
http://docs.cntd.ru/document/499010673
http://docs.cntd.ru/document/499010673
http://docs.cntd.ru/document/499010673
http://docs.cntd.ru/document/428550669
http://docs.cntd.ru/document/428550669

должностей государственной гражданской службы Курской

области в исполнительных органах государственной власти

Курской области, осуществление полномочий по которым

предусматривает участие в подготовке решений, затрагивающих

вопросы суверенитета и национальной безопасности Российской

Федерации, и внесении изменений в некоторые постановления

Губернатора Курской области по вопросам противодействия

коррупции», Администрация Глушковского района Курской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в

Администрации Глушковского района Курской области, при

замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

        2. Настоящее постановление опубликовать на официальном

сайте Администрации Глушковского района Курской области.

        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю

за собой.

Глава Глушковского

района Курской

области

П.М. Золотарев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Глушковского района Курской области

от _________________  № _______

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром

должностей муниципальной службы, утвержденным Законом

Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО «О муниципальной

службе в Курской области», к высшей группе должностей

муниципальной службы, замещение которых связано с

коррупционными рисками

1.1. а) первый заместитель главы Администрации;

б) заместитель главы Администрации;

г) руководитель подразделения (начальник управления).

2. Должности муниципальной службы в Администрации

Глушковского района Курской области, замещение которых

связано с коррупционными рисками

2.1. Должности муниципальной службы в отделе экономической

политики и прогнозирования:

а) начальник;

б) консультант;

в) главный специалист-эксперт.

2.2. Должности муниципальной службы в отделе растениеводства

животноводства и механизации:

а) начальник;

б) консультант.

2.3. Должности муниципальной службы в отделе по управлению

муниципальным имуществом и земельным правоотношениям:

а) начальник;

б) главный специалист-эксперт.

2.4. Должности муниципальной службы в отделе организационно-

кадровой работы и информатизации:

а) начальник;

б) консультант;

в) главный специалист-эксперт.

2.5. Должности муниципальной службы в архивном отделе:

а) начальник;

б) главный специалист-эксперт.

  2.6. Должности муниципальной службы в отделе ЗАГС:

а) начальник;

б) главный специалист-эксперт.

2.7. Должности муниципальной службы в юридическом отделе:

а) начальник;

б) главный специалист-эксперт.

2.8. Должности муниципальной службы в управлении финансовой

политики:

а) начальник управления;

б) заместитель начальника управления;

в) консультант управления.

2.9. Должности муниципальной службы в отделе бухгалтерского

учета и отчетности:

а) начальник отдела;

б) главный специалист-эксперт.

2.10. Должности муниципальной службы в отделе социальной

защиты населения:

а) начальник отдела;

б) заместитель начальника отдела;

в) главный специалист-эксперт.

2.11. Должности муниципальной службы в отделе опеки и

попечительства:

а) начальник отдела;

б) главный специалист-эксперт.

2.12. Должности муниципальной службы в отделе образования:

а) начальник;

б) главный специалист-эксперт.

2.13. Должности муниципальной службы в отделе молодежной

политики и спорта:

начальник.

2.14. Должности муниципальной службы в отделе культуры:

начальник.

2.15. Должности муниципальной службы в отделе строительства и

архитектуры:

а) начальник;

б) консультант.

2.16. Должности муниципальной службы в отделе ГОЧС:

Начальник.

2.17. главный специалист-эксперт секретарь административной

комиссии.

2.18. главный специалист-эксперт по охране труда.

2.19. главный специалист-эксперт секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав.

2.20. Помощник Главы Администрации Глушковского района.